ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: ]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	КЕСЕН КИПЕК
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН
АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ
«25» чӳк 2019г.   №67
          КЕСЕН КИПЕКсали

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» ноября 2019г.   № 67
с. МАЛЫЕ ЯУШИ

Об обеспечении безопасности людей
 на водных объектах Малояушского
сельского поселения Вурнарского района
 Чувашской Республики в осенне-зимний
 период 2019-2020 года

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике, утвержденными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.05.2006 г. № 139, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Малояушского сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики в осенне-зимний период 2019-2020 года,  Администрация Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать в установленном порядке выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Малояушского сельского поселения  в осенне-зимний период 2019-2020 г.г.. Для этого:
- организовать через сходы граждан и местные средства массовой информации разъяснительно-профилактическую работу по правилам безопасного поведения людей на воде в осенне-зимний период, о порядке действий населения в случае чрезвычайных ситуаций на водных объектах;
- организовать с момента образования ледостава на водоемах ежедневное проведение замеров;
- совместно с работниками культуры, педагогическим коллективом МБОУ « Малояушская СОШ» провести профилактические мероприятия с детьми «Осторожно, тонкий лед!»;
 - на официальных сайтах администрации Малояушского сельского поселения в сети Интернет разместить  памятки о соблюдении гражданами мер безопасности  на водоемах в осенне-зимний период;
- с наступлением зимнего периода обеспечить своевременную очистку от снега и льда дороги, подъезды к зданиям, сооружениям и к водоисточникам. На открытых водоемах для забора воды пожарными автомобилями оборудовать незамерзающие проруби;
- определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими знаками;
- определить специальные места для массового подледного лова рыбы рыболовами-любителями в зимний период.
           2. Рекомендовать руководителям КФХ :
            - периодически проверять  исправность  водных объектов  и оборудования, где производится  забор воды для нужд животноводческих ферм и  сельскохозяйственных предприятий;
           - держать в исправности систему накопления отходов и не допускать несанкционированный выброс и утечки отходов в водные объекты.

Глава Малояушского сельского поселения
 Вурнарского района Чувашской Республики                                                               С.К. Волков

image1.png

Îá îáåñïå÷åíèè áåçîïàñíîñòè ëþäåé

íà âîäíûõ îáúåêòàõ

Ìàëîÿóøñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âóðíàðñêîãî ðàéîíà

×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè â îñåííå

-

çèìíèé

ïåðèîä 201

9

-

20

20

ãîäà

Â ñîîòâåòñòâèè ñ òðåáîâàíèÿìè Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06.10.2003 ã. ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ïðàâèë îõðàíû æèçíè

ëþäåé íà âîäå â ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêå, óòâåðæäåííûìè ïîñòàíîâëåíèåì Êàáèíåòà Ìèí

èñòðîâ

×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè îò 26.05.2006 ã. ¹ 139

,

â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ áåçîïàñíîñòè ëþäåé íà âîäíûõ

îáúåêòàõ

Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè â îñåííå

-

çèìíèé ïåðèîä

201

9

-

20

20

ãîäà

,

Àäìèíèñòðàöèÿ

Ìàëîÿóøñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âóðíàðñêîãî

ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè  ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Îðãàíèçîâàòü â óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå âûïîëíåíèå ìåðîïðèÿòèé ïî îáåñïå÷åíèþ

áåçîïàñíîñòè ëþäåé íà âîäíûõ îáúåêòàõ

Ìàëîÿóøñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  â îñåííå

-

çèìíèé

ïåðèîä 201

9

-

2

0

20

ã.ã.. Äëÿ ýòîãî:

-

î

ðãàíèçîâàòü ÷åðåç ñõîäû ãðàæäàí è ìåñòíûå ñðåäñòâà ìàññîâîé èíôîðìàöèè

ðàçúÿñíèòåëüíî

-

ïðîôèëàêòè÷åñêóþ ðàáîòó ïî ïðàâèëàì áåçîïàñíîãî ïîâåäåíèÿ ëþäåé íà âîäå â

îñåííå

-

çèìíèé ïåðèîä, î ïîðÿäêå äåéñòâèé íàñåëåíèÿ â ñëó÷àå ÷ðåçâû÷àéíûõ

ñèòóàöèé íà âîäíûõ

îáúåêòàõ;

-

îðãàíèçîâàòü ñ ìîìåíòà îáðàçîâàíèÿ ëåäîñòàâà íà âîäîåìàõ åæåäíåâíîå ïðîâåäåíèå

çàìåðîâ;

-

ñîâìåñòíî ñ ðàáîòíèêàìè êóëüòóðû, ïåäàãîãè÷åñêèì êîëëåêòèâîì

ÌÁÎÓ « Ìàëîÿóøñêàÿ

ÑÎØ

»

ïðîâåñòè ïðîôèëàêòè÷åñêèå ìåðîïðèÿòèÿ ñ äåòüìè «Î

ñòîðîæíî, òîíêèé ëåä!»;

-

íà îôèöèàëüíûõ ñàéòàõ àäìèíèñòðàöèè

Ìàëîÿóøñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â ñåòè

Èíòåðíåò ðàçìåñòèòü  ïàìÿòêè î ñîáëþäåíèè ãðàæäàíàìè ìåð áåçîïàñíîñòè  íà âîäîåìàõ

â îñåííå

-

çèìíèé ïåðèîä;

-

ñ íàñòóïëåíèåì çèìíåãî ïåðèîäà îáåñïå÷èòü ñ

âîåâðåìåííóþ î÷èñòêó îò ñíåãà è ëüäà

äîðîãè, ïîäúåçäû ê çäàíèÿì, ñîîðóæåíèÿì è ê âîäîèñòî÷íèêàì. Íà îòêðûòûõ âîäîåìàõ äëÿ çàáîðà

âîäû ïîæàðíûìè àâòîìîáèëÿìè îáîðóäîâàòü íåçàìåðçàþùèå ïðîðóáè;

-

îïðåäåëèòü ïîòåíöèàëüíî îïàñíûå ó÷àñòêè âîäîåìîâ è îáîçíà÷èòü

èõ ñîîòâåòñòâóþùèìè

çíàêàìè;

-

îïðåäåëèòü ñïåöèàëüíûå ìåñòà äëÿ ìàññîâîãî ïîäëåäíîãî ëîâà ðûáû ðûáîëîâàìè

-

ëþáèòåëÿìè â çèìíèé ïåðèîä

.

2. Ðåêîìåíäîâàòü ðóêîâîäèòåëÿì

ÊÔÕ

:

-

ïåðèîäè÷åñêè ïðîâåðÿòü  èñïðàâíîñòü  âîäíûõ îáúåêòîâ  è î

áîðóäîâàíèÿ, ãäå ïðîèçâîäèòñÿ

çàáîð âîäû äëÿ íóæä æèâîòíîâîä÷åñêèõ ôåðì è  ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ ïðåäïðèÿòèé;

-

äåðæàòü â èñïðàâíîñòè ñèñòåìó íàêîïëåíèÿ îòõîäîâ è íå äîïóñêàòü íåñàíêöèîíèðîâàííûé

âûáðîñ è óòå÷êè îòõîäîâ â âîäíûå îáúåêòû.

Г

лава Малояушского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики

С.К. Волков

×

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОН

Ě

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРС

КИЙ РАЙОН

КЕСЕН КИПЕК

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ

«

25

»

÷

?

ê

201

9

ã.   ¹

67

ÊÅÑÅÍ ÊÈÏÅÊñàëè

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÀËÎßÓØÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

25

»

но

ября 201

9

г.   №

67

с. МАЛЫЕ ЯУШИ